

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ

Ед.изм. Тысч сум/тийин

КОД	НАИМЕНОВАНИЕ	Текущий год	Прошлый год	Изменение +/-	Рост в %
		31.12.2017	31.12.2016		
10	Процентные доходы				
20	Процентные доходы по счетам в ЦБРУ	30,38	151,12	- 120,74	-79,89%
30	Процентные доходы по счетам в других банках	104 254,35	550,78		
80	Процентные доходы по кредитам к получению	16 741 692,07	9 432 246,97	7 309 445,10	77,49%
110	Другие процентные доходы	1 045 016,00	474 510,85	570 505,15	120,23%
130	Процентный доход - Лизинг (Финансовая аренда)	460 432,21	748 209,87	- 287 777,66	-38,46%
140	Всего Процентных доходов	18 351 425,02	10 655 669,60	7 695 755,42	72,22%
150	Процентные расходы	0,00	0,00		
160	Процентные расходы по депозитам	4 801 581,66	3 012 664,55	1 788 917,11	59,38%
170	Процентные расходы по счетам к оплате в ЦБРУ	0,00	0,00		
180	Процентные расходы по счетам к оплате в другие банки	1 483 673,98	510 347,84	973 326,14	190,72%
200	Процентные расходы по кредитам к оплате	32,10	22,34	9,76	43,68%
230	Другие процентные расходы	1 339 753,66	474 510,85	865 242,81	182,34%
240	Всего Процентных расходов	7 625 041,40	3 997 545,57	3 627 495,82	90,74%
250	Чистый Процентный доход	10 726 383,62	6 658 124,02	4 068 259,60	61,10%
260	Минус: Оценка возможных убытков - Кредиты	- 2 587 103,73	- 982 233,62	- 1 604 870,11	163,39%
270	Чистый Процентный доход (после вычета Оценки возможных убытков)	8 139 279,89	5 675 890,40	2 463 389,49	43,40%
280	Беспроцентные доходы	0,00	0,00		
290	Беспроцентные доходы	13 730 059,34	10 956 248,40	2 773 810,95	25,32%
300	Прибыль в иностранной валюте	26 348 217,83	808 738,72	25 539 479,11	3157,94%
310	Прибыль от коммерческих операций	0,00	0,00		
320	Прибыль и дивиденды от инвестиций в зависимые хозяйственные общества, совместные предприятия и дочерные хозяйственные общества	122 926,38	83 483,81	39 442,57	47,25%
330	Прибыль и дивиденды от инвестиций	0,00	0,00		
340	Другие беспроцентные доходы	2 698 157,04	367 542,91	2 330 614,13	634,11%
350	Всего беспроцентных доходов	42 899 360,59	12 216 013,84	30 683 346,76	251,17%
360	Итого: Доходы	51 038 640,48	17 891 904,23	33 146 736,25	185,26%
370	Беспроцентные расходы	0,00	0,00		
380	Беспроцентные расходы	3 011 711,26	1 331 322,89	1 680 388,37	126,22%
390	Убытки в иностранной валюте	21 801 972,30	398 717,50	21 403 254,81	5368,02%
400	Убытки от коммерческих операций	0,00	0,00		
420	Убытки от инвестиций	0,00	0,00		
430	Другие беспроцентные расходы	944,53	173 987,66	- 173 043,14	-99,46%
440	Всего беспроцентных расходов	24 814 628,09	1 904 028,05	22 910 600,04	1203,27%
450	Чистый доход до понесения операционных расходов	26 224 012,39	15 987 876,19	10 236 136,21	64,02%
460	Операционные расходы	0,00	0,00		
470	Заработная плата и другие расходы на сотрудников	8 525 160,25	5 872 017,98	2 653 142,27	45,18%
480	Аренда и содержание	1 531 198,79	1 793 409,12	- 262 210,33	-14,62%
490	Командировочные и транспортные расходы	245 073,81	123 049,56	122 024,25	99,17%
500	Административные расходы	1 323 163,12	934 919,10	388 244,02	41,53%
510	Репрезентация и благотворительность	919 631,79	664 564,38	255 067,41	38,38%
520	Расходы на износ	1 300 999,01	858 989,55	442 009,46	51,46%
530	Страхование, налоги и другие расходы	4 132 651,40	1 898 469,28	2 234 182,12	117,68%
540	Оценка возможных убытков	2 232 411,68	24 920,59	2 207 491,08	8858,10%
550	Всего операционных расходов	20 210 289,84	12 170 339,56	8 039 950,28	66,06%
560	Чистый доход без учета подоходного налога	6 013 722,56	3 817 536,63	2 196 185,92	57,53%
570	Минус: Оценка подоходного налога	- 1 173 531,42	- 809 648,35	- 363 883,07	44,94%
580	Чистая прибыль (убыток) на отчетный период	4 840 191,14	3 007 888,29	1 832 302,85	60,92%

Валовый доход	61 250 785,61	22 871 683,43	38 379 102,18	62,66%
Валовый расход	56 410 594,47	19 863 795,14	36 546 799,33	64,79%

Рентабельность	7,90%	13,15%		
----------------	-------	--------	--	--